
            

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

Ταχ. Δ/νση : Πολύγυρος

    
     Πολύγυρος:  16 Αυγούστου 2024
     Αριθ..Πρωτ:  573662 (14216)     

    Προς: Πίνακας Αποδεκτών

Ταχ. Κωδ. : 63100    
Πληροφ.: Γεωργιάδης Σ.            
Τηλ. : 2371351489           
k  tin  13@  halkidiki  .  gov  .  gr             

ΘΕΜΑ:  Απόφαση  άρσης  μέτρων  στην  Π.Ε.  Χαλκιδικής  λόγω  υπόνοιας  παρουσίας
Πανώλης Μικρών Μηρυκαστικών 

ΑΠΟΦΑΣΗ

      Η  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

      Έχοντας υπ’όψη: 

1.Τις  διατάξεις  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010), όπως τροποποιήθηκε,  συμπληρώθηκε
και ισχύει.
2.Τις με αριθμ. 81320 και 77909/01-12-2016 Αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 4302/Β΄/30-12-2016) με τις οποίες εγκρίθηκε η τροποποίηση
του Οργανισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Δ.133/2010, ΦΕΚ 226/Α/27-12-2010).
3.Τη  με  αριθμ.  17255(397)/09-01-2024(ΦΕΚ Β΄  148/11-01-2024)  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της
Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας  καθώς  και  παροχή  εξουσιοδότησης  υπογραφής  εγγράφων,
αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή Περιφερειάρχη».
4.  Τη  με  αριθμ.118469(368)/15-02-2024(ΦΕΚ  Β΄  1421/04-03-2024)   «Παροχή  εξουσιοδότησης
υπογραφής  εγγράφων,  αποφάσεων  και  άλλων  πράξεων  «Με  εντολή  Αντιπεριφερειάρχη»,  σε
Προϊστάμενους των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής
Μακεδονίας»
5. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 8 και 9 του ΒΔ 26-3-36 (Α 174)' περί μέτρων προς πρόληψη και καταστολή των
μεταδοτικών νοσημάτων των ζώων. 

β) To άρθρο 4 του ΠΔ  138/1995 9Α  88) 'μέτρα για την καταπολέμηση ορισμένων ασθενειών των
ζώων.”

γ)  Την  με  αριθμό  1747/386028/14-12-2023  απόφαση  του  Υπουργού  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και
Τροφίμων «Σχέδιο αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης για τη καταπολέμηση των ασθενειών του
Παραρτήματος I του Π.Δ. 138/1995 Α΄ 88 (Οδηγία 92/119/ΕΟΚ)» (ΦΕ Β’ 7121/18-12-2023).

1

ΑΔΑ: Ψ13Σ7ΛΛ-ΛΨ5



6.  Την  με  αριθ.  πρωτ.  541985(13552)/31-07-2024 απόφαση λήψης  μέτρων  σε  εκτροφή  προβάτων
ύποπτη για  Πανώλη Μικρών Μηρυκαστικών.
7. Την με αριθ. πρωτ.  541990(13553) /31-07-2024 απόφαση λήψης μέτρων στην Π.Ε. Χαλκιδικής
λόγω υπόνοιας παρουσία Πανώλης Μικρών Μηρυκαστικών.
8.Το τελικό αρνητικό αποτέλεσμα με αρ. Πρωτ. 688/231925/05-08-24 στην εργαστηριακή εξέταση του
Τμήματος  Μορ.  Διαγν.  Α.Π.,  Ιολ,  Ρικ  και  Εξ.  Νοσημάτων της  Δ/νης  Κτηνιατρικού  Κτηνιατρικού
Κέντρου Αθηνών (Εθνικό Εργαστήριο Αναφοράς).
9. Την με αριθ. Πρωτ. 573650(14215)/16-8-24 απόφαση άρσης μέτρων σε εκτροφή προβάτων ύποπτη
για    Πανώλη Μικρών Μηρυκαστικών.

        ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

   Την άρση όλων των μέτρων που είχαν επιβληθεί  με την  με αριθ. πρωτ. 541990(13553) /31-07-2024
απόφασή μας στην Π.Ε. Χαλκιδικής λόγω υπόνοιας  παρουσίας Πανώλης Μικρών Μηρυκαστικών.

   

                                                                                                             Μ. Ε. Π.                           
                                                                                          Η Αν. Προϊσταμένη  της Δ/νσης
                                                                                                                κ.α.α.  

                                                                                                   Σπήλιος Γεωργιάδης             

                                                                               

Πίνακας Αποδεκτών

Αποδέκτες για Ενέργεια
1. Γραφεία Κτηνιατρεία Νομού
2. Τυροκομεία Νομού

Αποδέκτες για Κοινοποίηση
1. ΥΠΑΑΤ
 Γενική Δ/νση Κτηνιατρικής
Δ/νση Υγείας των Ζώων
Τμήμα Λοιμωδών και Παρασιτικών Νοσημάτων
2.Δ/νση Κτηνιατρικής Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας
Τμήμα Υγείας των Ζώων- ΚΑΦΕ
3.Γραφείο  Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη ΠΚΜ 
4.Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Χαλκιδικής 
5.Γενική Περιφερειακή Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής
 Γραφείο Γενικού Δ/ντή 
6.Δήμος Ν.Προποντίδας
7.Δήμος Αριστοτέλη 
8.Δήμος Σιθωνίας 9.Δήμος Πολυγύρου 10.Δήμος Κασσάνδρας 11.Αστ. Τμήματα Νομού

2

P.Tsilimigkakis
Typewritten Text
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

P.Tsilimigkakis
Typewritten Text

P.Tsilimigkakis
Typewritten Text

ΑΔΑ: Ψ13Σ7ΛΛ-ΛΨ5


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
	ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
	Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
	ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
	
	Πολύγυρος: 16 Αυγούστου 2024
	Αριθ..Πρωτ: 573662 (14216)
	ΘΕΜΑ: Απόφαση άρσης μέτρων στην Π.Ε. Χαλκιδικής λόγω υπόνοιας παρουσίας Πανώλης Μικρών Μηρυκαστικών
	ΑΠΟΦΑΣΗ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

	Αποδέκτες για Κοινοποίηση

		2024-08-16T13:59:59+0300


		2024-08-16T14:03:37+0300
	Athens




